
Jakość czy ilość?



Znacie to powiedzenie „z kim przestajesz, takim się stajesz”? Czasem
takie powszechnie znane przysłowia rzeczywiście niosą jakąś prawdę o
naszej naturze. To, z kim spędzamy swój czas ma ogromny wpływ na to
kim jesteśmy. Na co w takim razie warto zwrócić uwagę, by mądrze
dobrać osoby, z którymi spędzamy czas?

Każdy z nas już od urodzenia potrzebuje relacji, by mógł się prawidłowo
rozwijać. Nie jesteśmy samowystarczalni, nie dalibyśmy rady przejść
przez życie bez pomocy innych. Potrzebujemy wsparcia, ciepła, miłości i
zrozumienia. Jeśli mamy wokół siebie osoby, które lubią i akceptują nas
takich, jacy jesteśmy, czujemy się wartościowi. Czujemy się „na swoim
miejscu”. To dzięki bliskim możemy rozwijać nasz wewnętrzny potencjał.
Właśnie dlatego każdy z nas potrzebuje prawdziwych przyjaźni.

Ale kim tak właściwie jest prawdziwy przyjaciel? Czym różni się od
znajomego? Wydaje się, że przyjaciel jest kimś więcej niż znajomym, z
którym rozmawiamy od czasu do czasu. Z przyjacielem dzielimy się tym
co dla nas ważne i trudne. To ktoś przy kim możemy się otworzyć,
pokazać swoje słabości, to z czym sobie nie radzimy. Istotne zatem jest by
była to osoba, której możemy zaufać. Osoba, przy której możemy być
pewni, że nasze tajemnice są bezpieczne. Która uważnie nas wysłucha i
podejdzie do naszych słów z ogromną dawką empatii i zrozumienia.



Przyjaciel podnosi nas na duchu. Dobrze jest szukać osób, które wspierają
nasz rozwój i cieszą się z naszych sukcesów. Gdy zaczynamy wątpić w
swoje możliwości, prawdziwy przyjaciel powinien być kimś, kto motywuje
nas do tego, by się nie poddawać. Ważne jest też, by mieć przekonanie co
do tego, że nawet jeśli nam coś nie wyjdzie, przyjaciel nas nie odrzuci i
pozostanie blisko.

Przy przyjacielu powinieneś czuć się swobodnie. Zdaje się, że przy
wyborze przyjaciół niezwykle ważne jest by znaleźć wspólny język. Dobry
przyjaciel to taki, przy którym możemy być sobą i mówić szczerze to co
myślimy. Przy którym nie czujemy, że powinniśmy coś zmieniać, żeby się
przypodobać, że nie musimy też nikogo udawać. To ktoś, kto akceptuje
nasze „dziwactwa”, naszą prawdziwą naturę i daje nam poczucie, że
wszystko z nami w porządku. 

Nie oznacza to jednak, że przyjaciel nigdy nie powinien nas krytykować.
Nie raz jest to nawet potrzebne, by ktoś bliski powiedział nam, że robimy
coś źle. Jeśli wynika to z troski i ma na celu nasze dobro - krytyczne
spojrzenie stanowi ogromną wartość i wspiera nasz prawidłowy rozwój.
Dzięki temu możemy nauczyć się wiele o sobie, zmierzyć się ze swoimi
wadami, czy słabościami.



Czy musimy się ze wszystkim zgadzać? To naturalne, że w różnych kwestiach
możemy mieć odmienne zdanie z naszymi przyjaciółmi. Nie musimy być wcale
tacy sami, żeby się przyjaźnić. Wręcz przeciwnie, różnice są tym, co ubogaca
naszą relację. Sprawiają, że możemy się od siebie uczyć, poszerzać swój
światopogląd i otwierać na nowe rozwiązania. Im więcej tym lepiej? Kiedy
oglądamy filmy i seriale często widzimy wielkie paczki znajomych, którzy
rozumieją się niemal bez słów. Możemy wtedy myśleć, że właśnie tak powinny
wyglądać nasze kontakty, a to, że mamy jednego przyjaciela sprawia, że
jesteśmy gorsi. To całkiem w porządku by mieć tylko jedną czy dwie zaufane
osoby. Każdy z nas ma inny temperament - jedni potrzebują być cały czas
między ludźmi, inni za to lubią mniejszą ilość kontaktów społecznych. To
również ma wpływ na liczbę zawartych przez nas znajomości. Warto
pamiętać, że ważniejsze od tego ile osób nas otacza, jest to, na ilu z nich w
ostatecznym rozrachunku będziemy mogli liczyć w potrzebie. Dlatego nawet
jeśli mamy, zdawać by się mogło „tylko”, jednego przyjaciela, najważniejsze
jest zadbanie o jakość łączącej nas relacji.

W kwestii budowania głębokich i prawdziwych przyjaźni warto dać sobie czas.
Nie każdy od razu pozna swoją „bratnią duszę”, co też jest zupełnie w
porządku. Jeśli nie poznaliśmy jej w szkolnej ławce, może spotkamy ją na
wakacyjnym wyjeździe albo jakichś dodatkowych zajęciach? Pamiętajmy, tak
jak my zmieniamy się wraz z upływającym czasem, tak i nasze przyjaźnie będą
się zmieniać i ubogacać nas o kolejne doświadczenia.
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